

SOLICITANTE FOLIO 00576121

Presente.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional, con número de folio 00576121 el día 27 de abril del año 2021, en la que solicita:

“De favor solicito la siguiente información relacionada con el proceso electoral en curso

1. Saber si se pidió a las personas candidatas la 3 de 3 contra la violencia de género y los acuerdos y/o normatividad relacionada.

2. Saber si se pidió a las personas candidatas la 3 de 3 patrimonial (declaración patrimonial, de intereses y fiscal) y los acuerdos y/o normatividad relacionada.

2. Saber si se publica la trayectoria o resúmenes curriculares de las personas candidatas y los acuerdos y/o normatividad relacionada.

4. Saber si se pide a las personas candidatas que firmen o presenten declaraciones de algún tipo, por ejemplo declaración de autoadscripción a un grupo vulnerable o declaración de no haber sido condenado por algún tipo de delito, en caso de ser así, solicito los acuerdos y/o normatividad relacionada.

Por su atención y trabajo, muchas gracias.”

Al respecto, le responderé de la siguiente manera:

En cuanto a la pregunta 1, la respuesta es si se pidió a las personas candidatas la 3 de 3 contra la violencia de género, se anexa copia del Reglamento para el registro de candidaturas a ocupar cargos de elección popular para el Proceso Electoral Local 2020-2021.

En cuanto a la pregunta 2, la respuesta no se pidió la 3 de 3 patrimonial.

En cuanto a la pregunta 2, no se publica la trayectoria o resúmenes curriculares.

En cuanto a la pregunta 4, la respuesta es si, se anexa la guía para el de registro de candidaturas.

La presente respuesta se expide con fundamento en los artículos 1, 4, 19, 136 y demás aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE  
Culiacán, Sinaloa, a 07 de mayo de 2021

LIC. GUADALUPE MENDOZA PADILLA  
JEFA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA